665946

To: (10)(2e)
Cc: (10)(2e) ((TES R @ ivm.n); IS CCES I @ rivm i)
From: (10)(2e)

Sent: Thur 6/25/2020 4:22:11 PM
Subject: Re: Vragen van het lid Veldman (VVD) aan de minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport over datalek Infectieradar
Received: Thur 6/25/2020 4:22:12 PM

Het bedrag is nooit expliciet gemaakt.

Nu, let op de exacte zin hieronder. Want we hebben wel contact gezocht, maar wij hebben geen actieve samenwerking
gezocht.

Maar die eventuele samenwerking was ook niet mogelijk.

Voordat er iets kon worden gezegd ging het direct om geld. “serieus geld” etc. Hoewel het bedrag niet expliciet is gemaak
was het zeer duidelijk dat het om bedragen ging van (+) euro.

Ter vergelyjking: de samenwerking met influenzanet/ISI foundation was gratis (ze hebben er zelfs geld ingestoken), de
installatie van de software was €[EH] en het contact was zeer plezierig. (Influenzanet/isi foundation heeft ook (helaas) een
zeer slechte ervaringen met de mensen van GGM).

Want in een samenwerking gaat het ook om meer dan geld. En voor mij was (en is) de ervaring met de GGM een zeer
onplezierige ervaring.

Groet,

From: IR

Sent: Thursday, 25 June 2020 17:26:48

i o)

Subject: FW: Vragen van het lid Veldman (VVD) aan de minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport over datalek Infectieradar

Kan jij iets hierover melden??

Mvg,
(10)(2e)
(10)(

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leesuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
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RIVM De zorg voor morgen begint vandaag!

van: [ICIEIN KO e rivro.ol>

Verzonden: donderdag 25 juni 2020 17:16

Aan: IS BCCTETN o riv.n>; INGCECE BT e v 0>

Onderwerp: RE: Vragen van het lid Veldman (VVD) aan de minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport over datalek Infectieradar

Oeps dat is lastig want dat ligt nu wel bij VWS/minister. Wat moet het dan wel zijn?

an: I TN o (. 1>

Datum: 25 juni 2020 om 17:09:19 CEST

Aan: INREIESIN <SNCEEIN @ rivi. o>, INCEN <IN @ fvm.l>



Onderwerp: RE: Vragen van het lid Veldman (VVD) aan de minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport over datalek Infectieradar

Volgens mij is de formulering

Ik stuur zo meteen een mail door met visie van [EUNEINN en mijzelf over de gebeurtenissen.

From: [EREIE0) M’

Sent: donderdag 25 juni 2020 16:56

To: DEDN O @ ivn.n.>; IO N o v 0>

Subject: RE: Vragen van het lid Veldman (VVD) aan de minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport over datalek Infectieradar

Hebben jullie een idee wat voor bedrag daar over tafel is gegaan. Zie hierna.

anm

Mvg,
(10)(2e)
(10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
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RIVM De zorg voor morgen begint vandaag!

Verzonden: donderdag 25 juni 2020 16:33

. _(oee B voxe) lolivulilg] (oo B (002 laliVig

Onderwerp: RE: Vragen van het lid Veldman (VVD) aan de minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport over datalek Infectieradar

Hierbij een voorstel van GGM uit 2012. Volgens mij was dat één van de laatste voorstellen. Wij vonden het destijds
nogal forse bedragen: zo'n [JEEIEBMeuro per jaar.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Centrum Epidemiologie & Surveillance van Infectieziekten (EPI) | Centrum Infectieziektebestrijding (Clb)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
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From: [IGEIEENN CETTN o vm.oi>

Sent: donderdag 25 juni 2020 16:22

To: NI GEEIN @ rivm > NGO O @ -ivm.n/>

Subject: RE: Vragen van het lid Veldman (VVD) aan de minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport over datalek Infectieradar

Hoi R

Kan jij iets zeggen over de benodigde kosten toen voor GGM?
Groeten,
(10)(2e)

rrom: [IEESIN MM @ ivm.ni>

Sent: donderdag 25 juni 2020 14:49
To: [ICEDIN TN o -iv .0~
Subject: FW: Vragen van het lid Veldman (VVD) aan de minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport over datalek Infectieradar

Zie hieronder naar aanleiding van jullie antwoord op de vraag over GGM. Kunnen we daar iets over melden? De
formdesk oplossing hadden we al in huis dus daar zijn vrijwel geen (behalve uren die we voor iedere oplossing
hadden moeten besteden) extra kosten mee gemoeid geweest.

Mvg,
(10)(2e)
(10)(2e)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
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RIVM De zorg voor morgen begint vandaag!

Van: (10)(2e) ) M@minvws.nb
Verzonden: donderdag 25 juni 2020 13:52
Aan: UED) rivm.nl>
Onderwerp: RE: Vragen van het lid Veldman (VVD) aan de minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport over datalek Infectieradar

Hoi [IED
Beide sets Kamervragen liggen inmiddels bij de Minister.

Bij bespreking van de Kamervragen met [f[lZ§lkwam de volgende vraag nog op:

In de beantwoording van vraag 9 over het verband met de GGM schrijven jullie dat een vruchtbare samenwerking niet mogelijk

was zonder grote investeringen. Het RIVM heeft toen besloten zonder deze samenwerking verder te gaan.
Kun jij aangeven wat ongeveer de orde van grootte was van deze investering vs. de huidige oplossing?

Deze vraag heeft geen betrekking op de beantwoording van de huidige Kamervragen, maar wel goed om alvast over nagedacht
te hebben, mochten er eventuele vervolgvragen komen.

van: MM .o
Verzonden: dinsdag 23 juni 2020 18:13
Aan: ) M@minvws.nb

Onderwerp: RE: Vragen van het lid Veldman (VVD) aan de minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport over datalek Infectieradar

(10)(2¢)



Bij deze retour met een aangepaste vraag 2, suggesties voor vraag 8 en een extra opmerking bij vraag 9. Laat

maar weten als er nog vragen/opmerkingen zijn.

Mvg,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en M
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
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